



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

08.08.2022.

Valmieras novada notikumu apskats
(08.08.2022.–14.08.2022.)

Diena/ laiks	Notikums/ aktivitāte
Pirmdiena, 08.08.2022.	
Plkst. 8.30	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju tiešsaistes sanāksme.
Plkst. 11.00-14.00	Bērzaines Tautas namā sadarbībā ar Valmieras koprades darbnīcu DARE būs iespēja izmēģināt roku audumu apdrukā. Vēlamais vecums no 10 gadiem.
Otrdiena, 09.08.2022.	
Plkst. 14.00	Pie Strenču bibliotēkas Orientēšanās spēle jauniešiem (11.-20 g.) Informācija un pieteikšanās pa tālruni 26412130 (Marika).
Trešdiena, 10.08.2022.	
Plkst. 16.00	Bezmaksas tiešsaistes nodarbības topošajām māmiņām par tēma "Sievietes sagatavošana dzemdībām un fiziskās sagatavotības nozīme grūtniecības laikā". Plašāk šeit .
Plkst. 16.00	Mazsalacas bibliotēkā notiks radoša tikšanās ar bērnu un jauniešu iemīļoto dzejnieku un rakstnieku Viku (Viktoru Kalniņu), Bibliokuģis piestās Mazsalacas pilsētas bibliotēkā, lai akcentētu domu – caur grāmatu un jūru mēs lieliski varam iepazīt pasauli! Pēc pasākuma – radoša darbošanās ģimenēm ar bērniem – gatavosim grāmatzīmes no herbarizētiem augiem. Plašāk šeit .
Plkst. 17.00	DARE darbnīcā notiks iedvesmojošais sarunu vakars "Meikeru MeetUp #3". Plašāk šeit .
Plkst. 18.00	Valmieras koprades darbnīcā DARE sarunu vakars "Meikeru Meetup" ar uzņēmēju pieredzes stāstiem. Aicināts ikviens, kas vēlas radoši darboties, kam interesē koprade un darbošanās ar dažādām iekārtām.
Ceturtdiena, 11.08.2022.	
Plkst. 19.00	Dzirnavu ezeriņa promenādē brīvdabas koncerts "Bungu ritmi Valmierā". Piedalīsies: "Fills de la Flama" (Barselona, Spānija) un Valmieras YAMAHA mūzikas skolas perkusiju ansamblis.
Plkst. 21.00	Valmiermuižas parkā brīvdabas kino vakars filma SPOGULĪ.
Piektdiena, 12.08.2022.	
	12. augustā Mazsalacas muzejā atklāj Gunas Mednes gleznu izstādi.
Plkst. 19.00	Vaidavas kultūras un amatniecības centrā Ainas Božas jubilejas autorkoncerts "UN SMEJ...". Ieejas maksa: 15 EUR.
Plkst. 21.00	Burtnieku estrādē būs skatāms deju uzvedums "Rok un Rullē". Agra Daniļeviča horeogrāfija. Piedalās grupa "The Bad Tones", Burtnieku apkārtnes jaunieši un deju skola "Dzirnas". Biļetes: www.bilesuparadize.lv . Plašāk šeit .
Sestdiena, 13.08.2022.	

Plkst. 10.30	13. augustā Vecates pagasta sporta laukumā Vecates pagasta sporta svētki. Plašāka informācija un pasākuma nolikums ir pieejams šeit .
	13. augustā Dikļu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības treniņlaukumā sacensības ar civilās aizsardzības elementiem.
Plkst. 12.00	Aiz Naukšēnu kultūras nama Ķauša svētki
Plkst. 12.00-14.00	SIA "Vaidava Ceramics" un SIA "Vaidavas Keramiste" aicina piedalīties keramikas darbnīcā un izgatavot servējamus trauciņus kopā ar Zani Melnaci-Priednieci. Dalība: 25 EUR. Plašāk šeit .
Plkst. 15.00	Kocēnos norisināsies ikgadējais starptautiskais seno spēkratu salidojums "Rīga Retro", šoreiz par godu Latvijas Antīko automobiļu kluba 50 gadu jubilejai. Plašāk šeit .
Plkst. 16.00	Pie Plāņu Tautas nama "Svētki ar rudens smaržām zem liepu zariem". Plašāk šeit .
Plkst. 18.00	Bērzu ielā 14 Valmierā viesmīlīgās Andersonu ģimenes mājvietā notiks otrais Mūzikas un mākslas svētku Burkānciemā koncerts. Plašāk šeit .
Plkst. 20.30	Valmieras novada Sēļu muižā jau deviņo gadu notiks Mazie Opermūzikas un Mākslas svētki. Plašāk šeit .
Svētdiena, 14.08.2022.	
Plkst. 10.00	Kroņu meistarklase, Sudrabkalnu Viesistabā, izvij savu spēka kroni. Visi materiāli nodrošināti, dalības maksa 50€. Iepriekšēja pieteikšanās – 29663493 (Judīte)
Plkst. 11.00	Valtenberģu muižas parkā norisināsies Mazsalacas čempionāta pludmales volejbolā 3. posms. Ar nolikumu iespējams iepazīties šeit .
Plkst. 11.00	Vecatē, Vecates pagasta sporta laukumā notiks "Vecates kauss 2022" 3x3 florbola turnīrs. Dalība bez maksas. Nolikums un plašāka informācija šeit .
Plkst. 11.00-16.00	Pie Brenguļu Sporta centra "Kaimiņi" pasākums "Dabas spēks ģimenei" ar radošo darbnīcu, sportiskām sacensībām, ēdiena gatavošanas meistarklasi, pārgājienu, un perkusionista Reiņa Reķa meistarklasi.
Plkst. 12.00	Naukšēnu pagasta kultūras namā ("Putniņi", Naukšēni) notiks Veselīga uztura praktiskā nodarbība. Dalība bez maksas! Plašāk šeit .
Svētki un festivāli	
19.-20. augusts	Ēveles pagasta svētki un vasaras sporta spēles.
20. augusts	No plkst. 12.00 pie Sedas kultūras nama notiks Sedas pilsētas svētki. Plašāk šeit .
27. augusts	No plkst. 10.00 līdz 16.00 Brenguļos notiks 6. Tomātu svētki! Svētku laikā apmeklētājiem būs iespējams iegādāties dažādu tirgotāju piedāvāto produkciju mājražotāju un amatnieku tirdziņā, nobaudīt tradicionālo tomātu zupu, aplūkot tomātu izstādi un iegādāties tomātu sēklas, kā arī saņemt konsultācijas par tomātu audzēšanu un piedalīties dažādās aktivitātes. Plašāk šeit .
Dažādas aktualitātes	
	12.–17. augustā Valmierā Latvijas Laikmetīgās mākslas centra vasaras skola "Postsociālisma ekoloģijas". Semināri, darbnīcas un radošās sesijas.
	15.–20. augustam Starptautisks bērnu un jauniešu basketbola turnīrs "Bertans Valmieras Summer Cup" 2022. Turnīrs norisināsies Valmieras sporta kompleksā – Valmieras Olimpiskajā centrā, kā arī Valmieras sākumskolas un Valmieras 5.vidusskolas sporta zālēs. Vairāk informācijas www.valmierassummercup.lv
	15.–19. augustam Valmieras tehnikumā – robotikas nometne "DigiRobo2022" (jauniešiem no 12 līdz 16 gadu vecumam). 15.–26. augustam Valmieras tehnikumā – angļu valodas skola (2 grupas: bērniem no 7–9 gadu vecuma un 10–12 gadu vecuma).
	Kapu svētki Valmieras novada kapsētās. Plašāk šeit .
	Līdz 28. augustam Valmieras novada pašvaldība gaida pieteikumus Valmieras novada vides akcijā "Tavs ieguldījums ainavā". Aicinām pieteikt skaistākos, sakoptākos īpašumus septiņās kategorijās. Plašāk šeit .

	7.–12. augustam deju apmācības Ēvelē un Burtniekos ar deju skolu “Dzinas” horeogrāfa Agra Daniļeviča vadībā, gatavojoties 12. augusta deju uzvedumam “Rok’n rullē”. Plašāk par deju uzvedumu šeit .
	Aicinām pieteikt iniciatīvas līdzdalības budžetam! Valmieras novada pašvaldības līdzdalības budžets ir jauna iespēja, kā tiešā veidā noteikt daļas no pašvaldības budžeta izlietošanu novada infrastruktūras attīstībai. Līdz 18. septembrim pašvaldībā tiks gaidīti līdzdalības budžeta projektu pieteikumi, daļa no kuriem tiks nodoti publiskajai balsošanai par to ieviešanas nozīmīgumu kopējam sabiedrības labumam. Plašāk šeit .
	Aizvadītajā nedēļā (1.–7. augusts) Vidzemes slimnīcā piedzimuši 14 bērni - 10 meitenītes un 4 puīši. No visiem jaundzimušajiem 1 ir valmierietis, pa 1 bērniņam piedzimuši Valmieras novada Burtnieku, Kocēnu un Valmieras pagastos.
	Mazsalacā notiks Ģimeņu orientēšanās spēle “Atrodi Mazsalacā”, kurā aicina piedalīties dažāda vecuma dalībniekus. Uzdevums ir atrast paslēptos QR kodus, noskenēt tos un atbildēt pareizi un jautājumiem. Uzvarētāji saņems pārsteiguma balvas. Aktivitāte notiks projekta “Ģimene - dzimtas un tautas kodols” (Nr. 2022.LV/ĢDP/67) ietvaros. Plašāk Mazsalacas Kultūras centra Facebook lapā.
	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama informācija par 48 aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā. Plašāk šeit .
	Izsludināts projektu konkurss jauniešu iniciatīvām “Īsteno savu ideju!”. Plašāk šeit .
	No 3. augusta, uz rekonstrukcijas laiku, ir slēgts SIA “ZAAO” EKO laukums Strenčos, Valkas ielā 1a. Paredzamais darbu veikšanas laiks divas līdz trīs nedēļas. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!
	Saskaņā ar šī gada jūnija beigās noslēgto vienošanos ar Valmieras novada pašvaldību SIA “Valmieras ūdens” turpina ūdensapgādes un kanalizāciju tīklu izpēti Kauguru pagasta Mūrmuižas ciema teritorijā. Darbus plānots pabeigt līdz 10.08.2022.
	Lauksaimniecībā izmantotā iepakojuma bezmaksas nodošanas iespējas ZAAO darbības reģionā. Plašāk šeit .
	ZAAO aicina vākt pārstrādei derīgos materiālus un bez maksas nodot šķirotu atkritumu pieņemšanas jeb EKO laukumos. Plašāk šeit .
	SIA “VTU Valmiera” informē, ka līdz 31. augustam (ieskaitot) nekursēs Valmieras pilsētas 12. maršruta autobuss. Plašāk www.vtu-valmiera.lv .
	SIA “VTU Valmiera” informē par izmaiņām maršrutu autobusu kustības sarakstos skolēnu brīvlaikā, līdz 31. augustam (ieskaitot). Plašāk www.vtu-valmiera.lv .
	Dodies pastaigā pa Valmieru un apskati izstādes “Atklāj Valmieras senāko vēsturi!” astoņus ekspozīcijas “de WOLDEMER” stendus, kas aizvedīs pie nozīmīgiem Valmieras vēsturiskajiem objektiem: pils, baznīcas, senā tirgus laukuma, pilsētas mūra. Piedalies spēlē un uzzini vairāk par Valmieras vēsturi šeit .
	2022. gada augustā norisināsies Valmieras novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2038. gadam un Valmieras novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam 2. redakcijas un Vides pārskata projekta publiskā apspriešana. Plašāk šeit .
	Pie Strenčiem uz tilta pār Gauju turpinās būvdarbi (reģionālais autoceļš Smiltene–Strenči (P25) (28,34. km). Jūlijā izbūvēti divi jauni dzelzsbetona laidumi agrāko tērauda siju laidumu vietā, līdz ar to tagad visas tilta konstrukcijas ir no monolīta dzelzsbetona un 100 m garais tilts ir jau ieguvis vienotu arhitektonisko veidolu. Satiksme pār tiltu atjaunota. Plašāk šeit .
	SIA “VTU Valmiera” informē, ka no 8. augusta mainīti reģionālie vietējās nozīmes maršruti: maršruta Valmiera–Bērzaine–Vākšēni–Valmiera reisā plkst. 12.00 no Valmieras autoostas iekļauta pietura “Jaunzēmeles” (reisu izpilda no pirmdienas līdz sestdienai); maršruta Valmiera–Rencēni–Rūjiena reisam plkst.

	07.20 no Valmieras autoostas noteikta izpilde sestdienās, svētdienās un mācību gada laikā mācību dienās; atklāts jauns reiss Valmiera–Rencēni–Rūjiena–Naukšēni–Rūjiena plkst. 07.20 no Valmieras autoostas (izpilda darba dienās skolēnu brīvlaikā). Plašāk šeit .
	No 15. līdz 31. augustam būs slēgta Valmieras publiskā pirts, jo šajā laika periodā pirtij tiks pārtraukta siltā ūdens apgāde saistībā ar daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra siltumapgādes pieslēguma izbūvi Valmierā, Rīgas ielā 53A. Plašāk šeit .
Atbalsts Ukrainai	
	Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit .
	Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit .
	Biežāk uzdotie jautājumi par personu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā no Iekšlietu ministrija šeit .
	Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu uzsācis Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit .
	Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit .
	Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit .
Izstādes	
	No 29. aprīļa Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 Rūjienā, ir apskatāma gleznotājas Laines Kainaizes izstāde “Mūsu pusē - ir gaisma liela”.
	No 26. maija Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 Rūjienā, ir apskatāma mākslinieces Andžellas Trinkunas darbu izstāde “Sievietes pasaule”.
	Augustā Sēļu muižā: Velvu zālē mākslinieces Ineses Āboliņas keramikas izstāde “Laba diena”, klētī Latvijas Mākslas akadēmijas Keramikas katedras 2. kursa studentu arheoloģijas mantojuma keramikas darbu izstāde “Jauns-senais”, Mazajā zālē mākslinieces Mairas Veisbārdes izstāde “Latvijas ainavas”, stallī Jūrmalas mākslinieku Sēļu muižas plenēru darbi. Pastāvīgās ekspozīcijas: vēsturiskā ekspozīcija “Sēļu muiža un apkārtnes muižas”, porcelāna figūriņu kolekcija (Zviedrija).
	No 22. jūnija Rūjienas Tautskolā un tās logos būs skatāma Agitas Bērziņas dimantiņu gleznu izstāde.
	Patstāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatāms muzeja atklātais krājums “Mājā un sētā”.
	Augustā Bērzaines Tautas namā būs apskatāma fotogrāfa Šalkoņa Ozoliņa fotoizstāde “Retrospekcija”.
	Augustā Mazsalacas muzejā ekspresizstāde “Gaļas skārņi un maiznīcas Mazsalacā (1920-1940)”.
	No 5. augusta Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7, būs skatāma mākslinieces Dainas Dagnijas tekstila kolāžu izstāde “Valdniece”.
	No 9. augusta līdz 17. septembrim Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē piedāvājam aplūkot ekspresizstādi “Vēstules no frontes”. Plašāk šeit .
	Līdz 11. augustam Mazsalacas muzejā Kristera Brokāna Foto izstāde.
	No 15. augusta līdz 31. augustam Matīšu pagasta bibliotēkā izstāde veltīta rakstniekam Aleksandram Grīnam. Izstādē skatāmas autora grāmatas un publikācijas. Izstāde apskatāma bibliotēkas darba laikā.

	Līdz 26. augustam Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnos skatāma Valmieras muzeja ceļojošā ekspresizstāde "Pie tējas tases".
	Līdz 26. augustam Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā Mazsalacas pirmsskolas izglītības iestādes "Dārziņš" audzēkņu darbu izstāde.
	Līdz 27. augustam Dikļu Kultūras centrā apskatāma Valmieras muzeja veidotā ceļojošā ekspresizstāde "Mani mīļie, labie, dārgie, zelta vienīgie!", kas veltīta izcilajam latviešu režisoram un aktierim Pēterim Lūcim.
	Līdz 30. augustam Matīšu Tautas namā Regīnas Sergeles gobelēni un mākslinieces Jolantas Mezītes gleznas.
	Līdz 31. augustam Sedas pilsētas bibliotēkā aplūkojama mākslinieka Leona Sevastjānova gleznu izstāde. Tikšanās ar mākslinieku Sedas pilsētas svētku dienā 20. augustā.
	Līdz 31. augustam Kauguru Kultūras namā Ivetas Kreišmanes gleznu izstāde.
	Līdz 1. septembrim Matīšu sv. Mateja baznīcā mākslas pedagoģes Daigas Jirgenšones gleznu izstāde.
	Līdz 2. septembrim Vecates pagasta bibliotēkā mākslinieces Unas Leitānes bērnu grāmatu ilustrāciju izstāde.
	Līdz 3. septembrim Valmieras muzeja Izstāžu namā Mākslinieks Klāvs Loris izstādē "Sabotāža II" turpinās savu jau iesākto personisko refleksiju par lomu sabiedrībā un sabiedrību sev apkārt.
	Līdz 4. septembrim Valmieras Kultūras centrā būs skatāma foto izstāde "Randiņš ar fotogrāfu".
	Līdz 9. septembrim Ķoņu pagasta bibliotēkā Daces Leskas izstāde "Sparīgāk un uz priekšu, pie dabas!"
	Līdz 9. septembrim Naukšēnu pagasta bibliotēkā pansionāta "Rūja" iemītnieku radīto rokdarbu izstāde.
	Līdz 30. septembrim Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas pasniedzējas Silvijas Melnūdres leļļu izstāde "Laiks nenoveco".
	Līdz 30. septembrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Lelles. Lellītes. Spēles. Spēlītes".
	Līdz 1. novembrim Burtnieku baznīcā Leldes Kalcenavas afišu izstāde un ekspozīcija par baznīcas 14 solu restaurāciju. Apskates pieteikšana pa tālruni tālruni 26479451.